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مجمع تشخیص مصلحت نظام، اختلاف بودجه ای مجلس و شورای نگهبان را حل کرد

جداول بودجه در انتظار ابلاغ کلیات از سوی مجلس

مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد 
اختاف بودجه ای مجلس و شورای 
نگهبان اعام نظر کرد، با این حال نهایی 
شدن بودجه سال 1403 و ارائه جداول 
آن در انتظار اباغ کلیات بودجه از سوی 
مجلس است. چنانکه علی بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت روز گذشته در حاشیه 
اولین جلسه فوق العاده دولت برای تسریع 
آماده سازی بودجه اعام کرد: به محض 
اینکه مجلس شورای اسامی متن کلیات 
بودجه را به دولت اباغ کند، این آمادگی 
را داریم که بافاصله بخش دوم را تقدیم 
مجلس و با همکاری هم پیش از ایام نوروز 

سند بودجه سال آینده را نهایی کنیم.
به گزارش ایرنا، بهادری جهرمی در توضیح 
دلایل تأخیری که در نهایی شدن بودجه 
سال پیش رو به وجود آمده است با 
یادآوری ماجرای اصرار مجلس بر تقدم 
ارائه لایحه قانون برنامه هفتم توسعه 
نسبت به لایحه بودجه که در نهایت 
سبب شد دولت کلیات بودجه را پس از 
تصویب کلیات لایحه برنامه هفتم توسعه 
تقدیم مجلس کند، گفت: امیدوار بودیم 
بررسی فوری در مجلس صورت گیرد تا 
پیش از انتخابات کلیات نهایی شود ولی 
متأسفانه برخی از این جلسات تشکیل 
نشد و کلیات بودجه مشخص نشد. با 
این حال چون می خواستیم در کار تسریع 
شود از یکشنبه جلسه فوق العاده دولت 
برای تسریع آماده سازی بودجه تشکیل 

شد. سخنگوی دولت افزود: امیدواریم با 
همکاری مجلس با جلسات بدون تعطیلی 
سند بودجه 1403 را نهایی کنیم و اگر این 
اتفاق رخ دهد، دیگر نیازی به راهکارهای 

قانونی دیگر نیست.
 

مجلس: جداول را پس از نوروز بررسی 
می کنیم

با وجود این اعام آمادگی، روز گذشته 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان 
گفت: جداول را پس از نوروز 1403 بررسی 
خواهیم کرد. اما در طرحی که دوشنبه یا 
سه شنبه این هفته در صحن به تصویب 
می رسد، اجازه پرداخت به دولت برای 
بخش درآمدی بودجه 1403 داده خواهد 
شد و دولت می تواند احکام بودجه ای 
مانند افزایش حقوق ها یا مالیات بر ارزش 
افزوده را که به تصویب شورای نگهبان 
رسیده و باید از ابتدای فروردین اجرا شود، 

کند. اجرا 
این موضع قالیباف پس از آن مطرح شد 
که حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده 
شاهین شهر در تذکرش گفت: تا بخش 
اول لایحه بودجه تبدیل به قانون نشود، 
بخش دوم لایحه  از طرف دولت به مجلس 
نمی آید و چنانچه در زمان تعیین شده، 
لایحه بودجه تبدیل به قانون نشود، 
دولت نمی تواند از تاریخ 1/1/ 1403 بدون 
قانون بودجه باشد و اجازه ندارد که هیچ 
دخل و تصرفی در اموال و اعتبارات کشور 
انجام دهد. قالیباف در پاسخ به این نظر 
حاجی دلیگانی که »مجلس نمی تواند 
در زمینه بودجه طرح بدهد و لازم است 

که دولت حتماً در این زمینه لایحه ارائه 
دهد« نیز پاسخ داد: این موضوع در جلسه 
با رئیس جمهور مطرح شد که لایحه ای 
دو دوازدهم داده شود، اما طبیعتاً اگر هم 
تا پایان هفته شورای نگهبان بخش اول 
لایحه بودجه را تأیید کند، دیگر فرصت 
برای بررسی بخش دوم لایحه بودجه یعنی 

جداول را نداریم.
 

حل اختلاف از سوی مجمع
هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، اختاف بودجه ای مجلس 
و شورای نگهبان را حل کرد. به گزارش 
ایرنا، پس از بررسی کلیات و جزئیات 
احکام لایحه بودجه 1403 شورای نگهبان 
دو ایراد به ناترازی میان منابع و مصارف 
بودجه و یک ایراد نیز از نحوه اخذ مالیات 
ح کرد  از حساب های غیرتجاری مطر
که هر سه ایراد با اصرار مجلس بر نظر 

خود برای بررسی به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارجاع داده شد. از جمله 
در بخش ناترازی نمایندگان در بررسی ایراد 
شورای نگهبان از بند الحاقی یک تبصره 
1۵ لایحه بودجه در خصوص تخصیص 1۷0 
همت برای تأدیه دیون دولت به سازمان 
تأمین اجتماعی و متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان، با اصرار خود این بند را به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع 
دادند. مجمع تشخیص نیز در اعام موضع 
خود به تنوع بخشی ابزارهای بازپرداخت 
بدهی بیمه ای دولت به سازمان تأمین 
اجتماعی رأی داد تا 130 هزار میلیارد تومان 
از بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی 
پرداخت شود. گفتنی است که در جریان 
بررسی این بند از بودجه، خواست دولت 
نیز از نظر امکان تأمین منابع و اجرایی 
شدن قانون کاهش 1۷0 همت تأدیه دیون 

به 130 همت بود.

گزارش

 
تصویب کلیات لایحه 2 روز تعطیلی 

در هفته
نمایندگان مجلس روز گذشته همچنین با 
کلیات لایحه دولت مبنی بر ۲ روز تعطیلی 
در هفته و کاهش ساعات کاری ادارات از 44 
به 40 ساعت به صورت دو شوری موافقت 
کردند. بررسی دو شوری این لایحه به 
این معناست که مجلس در خصوص این 
گونه طرح ها و لوایح در یک شور کلیات 
را به تصویب می رساند و در شور دیگر در 
کمیسیون مربوطه به جزئیات می پردازد 

و مورد تصویب قرار می دهد.
تصویب کلیات این لایحه در حالی بود که 
برخی نمایندگان با استدلال هایی همچون 
در اولویت نبودن مسأله، تورم زا بودن، 
افزایش هزینه ها و تبعیض آمیزی با آن 
مخالفت داشتند و در مقابل موافقان با 
تکیه بر فوایدی همچون افزایش بهره وری 
و تحکیم خانواده به دفاع از آن پرداختند. 
بر اساس این لایحه، در ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات کشوری ساعات کار 
کارمندان دستگاه های اجرایی 40 ساعت در 
هفته است و ترتیب و تنظیم ساعات ادارات 
به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی 
کشور و تصویب هیأت وزیران تعیین 
می شود. میزان ساعات تدریس معلمان و 
اعضای هیأت علمی نیز بر اساس ساعات 
موظف در طرح های طبقه بندی مشاغل 

ذی ربط تعیین خواهد شد.
مجلس همچنین در جریان رسیدگی به 
گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد طرح 
اصاح قانون نظام صنفی کشور برای 
واحدهای صنفی فاقد پروانه جریمه تعیین 
کرد. طبق طرح اصاح قانون نظام صنفی 
کشور هر شخص حقیقی یا حقوقی که 
کسبی را خاف این قانون دایر و اقدام 
به فعالیت صنفی کند، متخلف شناخته 
شده و با هر بار تخلف مبلغ 10 میلیون 

ریال جریمه می شود.

مجمع 
تشخیص 
مصلحت 
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مجلس 
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1403 و ارائه 
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سوی مجلس 
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عکس: ایرنا

 رئیس جمهور 
روز گذشته در 

جلسه هیأت 
دولت، با اشاره 

به حلول ماه 
مبارک رمضان

و نیز با اشاره 
به فرارسیدن 
ایام تعطیلات 

نوروزی، به همه 
وزرا و مسئولان 

مرتبط با تنظیم 
بازار دستور 

داد، با تشدید 
نظارت ها و 

اتخاذ تدابیر 
لازم، از هرگونه 

اجحاف در حق 
مردم جلوگیری 

کنند

ایمنی بیشتر انجام شود.
 وزرای صنعت، معدن و تجارت و میراث 
فرهنگی و گردشگری نیز موظف شدند 
را  هتل ها  و  رستوران ها  بر  نظارت 

کنند. مضاعف 

انتظار دولت برای پایان بررسی 
بودجه

از  آیت الله رئیسی در بخش دیگری 
سخنان خود تصریح کرد: از مجلس 
تشخیص  مجمع  و  اسامی  شورای 
مصلحت نظام انتظار داریم با برگزاری 
جلسات فشرده قانون بودجه را پیش از 

پایان سال به نتیجه برسانند.

گزارش وزیر نفت از یک قرارداد 
جدید

رئیس جمهور همچنین از گزارش وزیر 
نفت درباره انعقاد قرارداد فشارافزایی در 
میدان پارس جنوبی با 4 شرکت ایرانی 

کرد. قدردانی 
قرارداد طرح ملی »فشارافزایی در میدان 
پارس جنوبی« روز گذشته با 4 شرکت 
بزرگ ایرانی و با ارزش ۲0 میلیارد دلار 
به امضا رسید. جواد اوجی در گزارش 
خود با بیان اینکه این اقدام باید هشت 
سال پیش و در زمان دولت قبل انجام 
می شد، افزود: کشورهای همسایه این 
اقدام را با کمک شرکت های خارجی 
انجام داده اند اما 4 شرکت بزرگ ایرانی 
طرف قرارداد اجرای این پروژه متعهد 
شده اند، از تمام ظرفیت های داخلی 
برای اجرای این قرارداد استفاده کنند.

به گفته وزیر نفت، با اجرای این قرارداد 
90 تریلیون فوت مکعب گاز از این میدان 
برداشت می شود که می تواند نیاز تمام 
کارخانجات و صنایع کشور را تأمین کند.

اوجی با بیان اینکه با اجرای این 
طرح ۲ میلیارد بشکه میعانات گازی نیز 
استحصال خواهد شد، افزود: با آغاز 
عملیات اجرایی این طرح ده ها هزار 
فرصت شغلی هم ایجاد خواهد شد. 
وزیر نفت درباره میادین نفتی جفیر 
و سپهر که جمعه گذشته با دستور 
رئیس جمهور به شکل رسمی افتتاح 
شدند نیز گفت: آماده سازی این میادین 
تا پیش از این دولت فقط 1۵ درصد 
پیشرفت داشتند که در مدت ۲ سال و 
نیم گذشته با تاش جهادی مسئولان 
و متخصصان وزارت نفت تکمیل و مورد 

بهره برداری قرار گرفتند.

گزارش وزیر ارتباطات از راه اندازی 
یک سامانه پستی

اطاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
نیز در این جلسه با اشاره به افتتاح 
 ) سورتینگ ( زش  ا پرد ی  سیستم ها
هوشمند مرسولات پستی اظهارکرد: ۷0 
درصد کسب و کارهای اینترنتی کالامحور 
هستند که عمده مرسولات آنها توسط 
شرکت ملی پست جابه جا می شود. 
افزود: سیستم های جدید  ع پور  زار
پردازش و آماده سازی مرسولات پستی 
از ربات هایی بهره می برند که از سوی 
دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف و 
تعدادی دیگر از شرکت های دانش بنیان 
ساخته شده و با دقت و سرعت بسیار 
بالا، تکمیل طرح هوشمندسازی شبکه 

پستی کشور را تسریع می کنند.

 

روز گذشته در جشن  رئیس جمهور 
»توانمندسازی 100 هزار مددجوی کمیته 
امداد امام خمینی)ره(« با بیان اینکه 
این کمیته جزو اولین سازمان هایی 
بود که در همان روزهای آغازین پیروزی 
انقاب اسامی تشکیل شد، تصریح 
کرد: یکی از اولین دستوراتی که امام 
راحل پس از پیروزی انقاب صادر 
کردند، فرمان تشکیل کمیته امداد 
بود که نشان می داد ایشان در کنار 
مدیریت یک انقاب جهانی، از رسیدگی 
به وضعیت محرومین به عنوان ولی 

نعمتان انقاب غافل نیست.
آیت الله رئیسی با قدردانی از همه 
کسانی که در طول سالیان گذشته در 
کمیته امداد امام خمینی)ره( منشأ 
خدمات بوده اند، افزود: این کمیته در 
طول حیات مبارک خود منشأ برکات 
زیادی بوده است. اساساً مسأله کمک 
و امدادرسانی به دیگران در آموزه های 
دینی ما جزو برترین و بهترین امور 

شمرده شده است.

کار خیر نیازمند روح بزرگ است
رئیس جمهور با اشاره به تأکید آموزه های 
دینی برای انجام کمک و یاری رسانی به 
شکل مخفیانه و پنهانی برای حفظ آبروی 
دریافت کنندگان کمک، اظهار کرد: انجام 
کار خیر لزوماً نیاز به پول و مکنت زیاد 
ندارد، بلکه نیاز به نگاه بلند و روح بزرگ 
دارد. در سفری که اخیراً برای بازدید از 
مناطق سیل زده سیستان و بلوچستان 
داشتم، برخی از مردم می گفتند که 
چون میزان خسارت وارد شده به ما 
کمتر و کمک های ارسال شده نیز زیاد 
بود، بخشی از کمک ها را برای مردم آن 
سوی مرز در پاکستان ارسال کردیم که 

وضعیت شان از ما بدتر است.
آیت الله رئیسی اضافه کرد: این گواه روح 
بزرگ و نگاه بلند مردمی است که در اوج 
با و سختی از کمک به همنوعان خود 
غافل نیستند. در ایام همه گیری کرونا 
نیز با آنکه فروشگاه ها در کشورهایی که 
به اصطاح توسعه یافته بودند، غارت 
شد، اما در جمهوری اسامی ایران با تدبیر 
حکیمانه رهبر معظم انقاب اسامی و 
راه اندازی پویش کمک های مؤمنانه، همه 
مساجد و تعداد زیادی از مراکز عمومی 
و خانه های مردم تبدیل به پایگاه های 

کمک مؤمنانه شد.

روحیه دگرخواهی مردم ایران
رئیس جمهور فراگیری پویش کمک 

مؤمنانه را ناشی از روحیه دگرخواهی 
مردم ایران در پرتو خداخواهی و بسیار 
ارزشمند توصیف و تصریح کرد: کمیته 
امداد امام خمینی)ره( با توجه به 
سابقه و اعتبار خود کاماً مورد اعتماد 
مردم است و با تکیه بر همین اعتبار 
و اعتماد توانسته فعالیت های خود را 
گسترش داده و عمق ببخشد و فعالیت 
بر پایه توانمندسازی مددجویان یکی 
از بهترین کارهای این مجموعه است.

تحقق ما می توانیم
وی با اشاره به اهمیت موضوع ایجاد 
اشتغال و با تأکید بر اینکه دولت مردمی 
نیز ایجاد اشتغال را از جمله محورهای 
اصلی فعالیت خود قرار داده و احیای 
بیش از ۷ هزار واحد تولیدی از جمله 
تاش های دولت در این زمینه است، 
گفت: برگزاری جشن توانمندسازی 100 
هزار تن از مددجویان کمیته امداد که 
عاوه بر خودشان توانسته اند برای 
دیگران نیز شغل ایجاد کنند، بسیار 
ارزشمند و شایسته قدردانی است؛ این 
مسیر کاماً مسیر درستی است و باید با 

جدیت دنبال شود.
رئیس جمهور با تأکید بر اهتمام و 
تاش ویژه دولت برای زدودن فقر از 
چهره جامعه و زمینه سازی برای رشد و 
توانمندسازی جوانان تصریح کرد: پیام 
این جشن، امید و آینده ای بسیار روشن 

برای ملت ایران است و حتماً موجب 
کوری چشم بدخواهان و دشمنان این 

ملت خواهد شد.
آیت الله رئیسی همچنین خطاب به 
کارآفرینان کمیته امداد امام خمینی)ره( 
تأکید کرد: شما به تمام کسانی که 
به هر دلیلی دچار یأس و ناامیدی 
شده اند اثبات کردید که ما اراده کردیم 
و توانستیم و شما هم اگر اراده کنید، 

می توانید.
  

مأموریت رئیس جمهور به وزرا برای 
تنظیم بازار

 رئیس جمهور همچنین روز گذشته 
در جلسه هیأت دولت، با اشاره به 
حلول ماه مبارک رمضان، ضمن توصیه 
همگانی به آمادگی برای ورود به این 
ایام پربرکت و بهره گیری از فیوضات 
بی پایان آن و نیز با اشاره به فرارسیدن 
ایام تعطیات نوروزی، به همه وزرا و 
مسئولان مرتبط با تنظیم بازار دستور 
داد، با تشدید نظارت ها و اتخاذ تدابیر 
لازم، از هرگونه اجحاف در حق مردم 

جلوگیری کنند.
آیت الله رئیسی همچنین بالا بودن 
آمار تصادفات و تلفات جاده ای را تلخ 
و ناگوار دانست و از مسئولان وزارت 
راه و شهرسازی خواست برای ارتقای 
ایمنی تردد، تدابیر لازم را اتخاذ کنند 
تا سفرهای نوروزی مردم با آسایش و 

 آیت الله رئیسی در جشن توانمندسازی 
100هزار مددجوی کمیته امداد تأکید کرد

 اهتمام دولت برای زدودن فقر 
از چهره جامعه

گروه سیاسی

دولت

president.ir

از رسانه  ها چه خبر؟

صداوسیما

علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیأت دولت اعام 
کرد: با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان و با تصویب هیأت 
وزیران از روز سه شنبه ۲۲ اسفند 140۲، ساعت آغاز به کار 
ادارات در تمامی استان ها، به استثنای واحد های عملیاتی 
خدمت رسان، آموزشی، بهداشتی و غیره، با نظر مدیران 
دستگاه به صورت شناور، از ساعت ۷:00 الی 9:00 صبح بوده و 
ساعت پایان کار متناسب با ساعت شروع مطابق با قوانین و 
مقررات مربوط تعیین می شود. به گفته وی، ساعت شروع به 
کار در روز های بعد از شب های قدر، ساعت 9:00 صبح و پایان 

آن مطابق با قوانین و مقررات مربوط است.

 ساعات کاری کارکنان ادارات 
در ماه مبارک رمضان شناور شد

تسنیم

روز گذشته طی مراسمی »سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی« 
فرمانده کل ارتش و »سرلشکر حسین سامی« فرمانده کل 
سپاه مفتخر به دریافت نشان فتح از فرمانده معظم کل قوا 
شدند. نشان فتح، به عنوان نماد عملیات های پیروزمندانه 
رزمندگان اسام و فاتحان این عملیات ها انتخاب شده است. 
این نشان، از سه برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع 
خرمشهر و نیز پرچم جمهوری اسامی ایران تشکیل شده 
است. سرلشکر حسین سامی روز گذشته از دریافت نشان 
فتح از سوی فرمانده معظم کل قوا خبر داد و اظهار کرد: 
ایشان نشان »فتح« را به سپاه اعطا کردند که نشان دهنده 
جانبازی ها، ایثارها و مجاهدت های همه پاسداران و بسیجیان 
است که به شکلی نمادین به بنده اعطا شد. سهم بنده از 
این نشان، کمترین است و آن کسانی بیشترین سهم را دارند 
که در مرزها یا روی شناورها در خلیج فارس از این سرزمین 
حفاظت می کنند یا در سایت های موشکی و پهپادی مشغول 

انجام وظیفه هستند.

 فرماندهان ارتش و سپاه 
مفتخر به دریافت نشان فتح شدند

صداوسیما

امیر سرتیپ حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره روند 
پاکسازی مناطق آلوده به مین و مواد منفجره باقی مانده از 
دوران دفاع مقدس در مناطق مرزی کشور  گفت: فاز نخست 
پاکسازی این مناطق به اتمام رسیده و در این مسیر 1۷0 شهید 

و ۷۲۵ جانباز تقدیم انقاب اسامی شده است.

 اتمام فاز نخست 
پاکسازی مین های جنگ تحمیلی


